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Ca amara Municipal de Montanha

Estado do Espirito Santo
Montanha-ES, 06 de janeiro de 2001.

Da: Camara Municipal de Montanha - ES.

Para: Regina Célia Peres Borges
DO, Diretara do Pradasen |

Prezada Senhora,

Acusamos o recebimente da comunicacdo via fax
datado de 31 de janeiro do ano em curso, o qual a nossa Cadmara serd
contemplads com  iicrocoimputador, impressord ¢ concentrador de
acesso, desde ja gostariamos de nos colocar 8 cf,'sposrgao de Vossy
Senhoria para qualquer eventualidade que julgar necessdrio. Tempa em
que  agradecemos  enviando o nosso endereco  efetronico
WA CHIORL I ascelsanct.com. by telefones para contato, (27) 754-
1052 e (27) 754-1890. Carlvs ou Inubia. Hordrio de Fuicionamento,
07:30 as 12:30 hs.

A tenaosamen te,
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- Estado do Espirito Santc -

CAMARA MUNIQIPA_L DE MONTANHA

Montanha-ES, 27 de Margo de 2001.

Oficio/CMM/GP/025/2001,

'Prezada Senhora,

e

Folka MN.°
Pracesso N_"}f _ &,

Rubtica, /2 ..~
—r

Acusamos o recebimento dos equipamentos descritos na pag. 08, do
- convénio N.° 0004/2001 - INTERLEGIS, bem como respectivas notas fiscais, informamos ainda,
que as especificagdes de infra-estrulura solicifado na pag. 10, do convénio acima mencionado,
astdo de acordo com as normas exigidas aguardando futuras orientagdes.

Sem mais para o momento, no aguardo de um breve pronunciamento deste

conceifuado 6rgao.

Atencnosamente
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SOLICITACAG DE ADESAO DE CASA LEGISLATIV olha N.°

TODOS OS CAMPOS DEVEM SER RIGOROSAMENTE PREENCHTDOS. DUVIDAS LTCAR PARAVEEH3T ha

OBSERVACAQ Rubrica

ESTE FORMULARIO DESTINA-SE A SOLICITACAO DE ADESAOQ DA CASA LEGISLATIVA E SEU ima

TIPO DE CASA LEGISLATIVA QUANT. PARLAMENTARES

13 (treze)

D ASSEMBLELA LEGISLATIVA E CAMARA MUNICIPAL

OBS: PREENCHFER F. TMPRTMIR A FICHA DE ADESAQ DE PARLAMENTAR (PARA CADA PARL.A\\{F]\TA
INDIVIDUALMENTE) E ENVIAR JUNTAMENTE COM A FICHA DE ADESAO DE CASA LEGIS \' A

NOME DA CASA LEGISLATIVA

N U
Cimara Municipal de Montanha PR /Tb

- . it

ENDERECO

Praca Osvaldo Lopes - Bloco B — s/n — Centro

CTDADE. TF CEP

Montanha ES 29890-000
TELEFONES FAX

(027) 754-1890 (027) 754-1052 (027) 754-1052

E-Man: cmmont(@escelsa.com. br HOME. PAGE:

CONTATO DA AREA DE INFORMATICA NA CASA LEGISLATIVA
RESPONSAVEL PELA ATUALIZACAQ DE DA])OS NA INTERLE@S

|oeopiad kv

NOME TN
5
Aldair Santos de Souza (@
UNIDADE/DEPARTAMENTO - CARGO
I
Setor Contabilidade ~ Aux. de Contabilidade [
: TELEFONES FAX IEI-"-
(027) 754-1890 1(027) 754 -1052 (027) 754-1052 s
e-MalL: aldair@escelsa.com.br ' =
' SOLICITACAQ =
SOLICTTO A ADESAQ DA CASA LEGISLATIVA CUJOS DADOS BASICOS CONSTAM ACIMA INDICADOS ':j
AUTENTICACAO DO PRESIDENTE =
NOME COMPLETO PO PARLAMENTAR ANIVERSARIO DD/MM PARTIDO %«h
~ £ (a5
Jodo Passos WHE ,}U 20/02/1964 PT o
TEREFONES FAX SEXO -
(027) 754-1890 (027) 754-1052 (027) 754-1052 Masculino
E-MAIL: cmmont(@escelsa.com.br J IOME PAGE: A

___Montanha-ES . 1S ¢ 06__ /2000
LOCAL

WAL OTAES
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RELACAO DE PARLAMENTARES
DA CAMARA MUNICIPAL DE

%?
Cnn

N

Folha N.°
Pracesso
Rubriea

MONTANHA-ES
Nome: | 0;\\' Data Aniversario Partido Cargo
Jodo Passos d% \0 20/02/1964 PT Presidente
Elson Almeida Santos & 0 05-‘ 20/05/1951 PSB 1°. Vice-Presidente
Aurino da Costa Barbosa N @. 01/09/1942 PTB 2°. Vice-Presidente
Luzidélia Almeida Vidal \W% 08/11/1967 PSB 1°. Secretaria
José Gilberto Baggieri BR6G 16/04/1954 PDT 2°. Secretario
Adelmar Palombo de Figueiredo ?ALOM.&U 09/09/1959 PDT Vereador
Adriana Almeida da Silva AA)\AQ\\/ 23/03/1975 PDT Vereadora
Alfredo Basilio de Almeida &g <MW 10/08/1943 PDT Vereador
Aureo Cosme A¢eeMU 12/07/1955 | PFL Vereador
Gedalso Campos Barros G& Do ~ 14/11/1957 PSC Vereador
ONA)@) ¥Josivaldo Barreto de Andrade Qj @  06/02/1967 PSB Vereador

Laerte Wand-Del-Rey de hvelrag) 28/11/1956 PFL Vereador

: 6 Theodoro José de Souza oSV 26/07/1940 PMDB Vereador
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Rubrles & g an

Solicito de Vossa Senhoria a adocdo das
providéncias necessarias para autuar e devolver a esta. CEI
Interlegis os documentos em anexo.

EMENTA: Formalizacdo da adesdo da Camara Mlim'cipal de
Montanha - ES
EM: 04/07/2001

Atenciosamente,

José Oswaldd Fermozelli Camara
Analista de Ihformatica Legislativa
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Processamento de Dados do Senado Federal

CEl

Processo autuado com Solicitagdo de Adesdo de Casa Legislativa da
Camara Municipal de Montanha-ES que constituem as folhas de 01 a 06,
devidamente numeradas e rubricadas.

Em: 06.07.2001

MARIA JOSENSO SANTOS
\b@hefe d




FORMULARIO DE ACEITACAQ DE EQUIPAMENTOS
Camara Municipal

Data: 12 / 04 / 2001
Estado : Esp. Santo ' Municipio : Montanha

Nome do Responsavel junto ao Programa Interlegis:

(Pessoa autorizada pela Cimara que esta realizando o aceite )

Carlos Almeida da Silva

Assisténcia Técnica

Empresa : Rapidcourse Informatlca Técnico : Geilson R. Mirandola
DDD/Telefone Comereial: 27-752-2930

A . _ Dados dos equipamentos recebidos:
- Uma Impressora Laser 8ppm 2 MB paralela /usb

1} Num. de série: mm16112701 9¢g.o¥ Num. de tombamento: 000.558

Um Microcomputador Novadata ND-PD500/T5007 com 256 MB de memoéria

2) Num. série CPU: 00125ztg 56 .0l< Num. de tombamento: 001.636

Num. série Monitor: studioworks Num. série Gateway: x2s5d43¢7748 56-0%

‘: : Estabilizadores de poténcia minima 1 kva , quantidade : |

Foi Ministrado cursg.de 3 horas?S1IM Em caso de SIM no campo anterior, atribua um
conceito. .
BOM - ’ -(Muito Bom, Bom, Regular, Ruim)

- . Observacdes:

(Coloque neste campo todas as informagdes que vocé ache importante citar sobre as
dificuldades encontradas a respeitc da instalagao efetuada e/ou condigdes futuras de
funcicnamentao do ambiente )

. Declaro ter recebido em perfeitas condigdes de funcionamento, os
equipamentos acima especificados.

Data _12 /_04___ / 20001




Falha N

Y At
Processe N0 ) )4
Rubri :
A A4 _
3

—

. SENADO FEDERAL
. Secretaria Especial do Interlegis - SINTER

INTEBLEGI)

OFICIO-CIRCULAR N° 194/2008-GABINT/SINTER

Brasilia, 25 de junho de 2008
Senhor(a) Presidente,

Encaminho a Vossa Exceiéncia o Termo de Transferéncia de
. Titularidade de Bens e Equipamentos colocados & disposi¢do dessa Casa
Legislativa por intermédio do Programa Interlegis, na esteira do Contrato de
Empréstimo n° 1123-OC/BR entre o Governo do Brasil e o Banco Interamericano
de Desenvolvimento-BID para financiamento do programa de integragcao do
Poder Legisiativo.

, Conforme previsto na Clausula Quarta do Convénio de Participacao
no Programa Interlegis, item 4.1.1, o Programa das Nagbes Unidas para o
Desenvolvimento — PNUD, com a anuéncia desta Secretaria Especial, transfere
a cada uma das Casas legislativas conveniadas, calcado no respectivo Termo
de Aceite e Responsabilidade, copia anexa, a plena titularidade e propriedade,
assim como todos os direitos relativos aos bens e equipamentos cedidos pelo
Projeto BRA/98/010-Interlegis.

Na oportunidade, agradego a participagdo dessa Camara no
Programa Interlegis, esperando ndo s¢ continuar como ampliar parcerias no
decorrer da execugao do programa de modernizagédo do Legislativo brasileiro —
INTERLEGIS II.

Respeitosamente,

o

MARCIO SAMPAIO LEAO MARGUES
Diretor da Secretaria Especial do Interlegis — SINTER

Exmo(a) Senhor(a) Presidente da Camara Municipal de Montanha ' |
Pca Osvaldo Lopes, bloco B, s/n°® - Centro
Montanha - ES
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PREENCHER COM { ETRA DE FORMA

.

AR

| DESTINATARIO DO OBJETO { DESTINATAIRE

M VATAIRE

it A Sua Exceléncia o{a) Senhor(a) e —
Presidente da Camara Municipal de Montanha
p

¢ ¢a Osvaldo Lopes, bloco B, s/n° - Centro o pA;snlaqul S
Montanha - ES
29890-000 ' ] N N N I N N I N |

NATUREZA DO ENVIO / NATURE DE LENVO!
[_] PRIORITARIA  PRIORITAIRE

‘ [ JEms

[ ] sSEGURADO / vALEURDEGLARE

s X

uAle we LuvRATION

M /00/3a%

NOME LEGIVEL DO RECEBEDOR ! NOM LISIBLE DU RECEPTEUR

RUBRICA E MAT. DO EMPREGADO /
SIGNATURE DE LAGENT

R AL

ENDEREGO PARA DEVOLUGAQ NO VERSO / ADRESSE DE RETOUR DANS LE VERS

N° BOCUMENTO DE IDENTIFICAGAO DO
CEBED?F@' ORGAC EXPEDIDOR

ZEBIMENTO CAj

TR B

75240203-0 FCO463 /16

114 x 186 mm
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